
058 - 2022- CD-P -USMP 

Lima , 04 MAR. 2022 

Visto el Oficio Nº 074-2022-FIN-DGA-USMP del director general de administración, elevando se adecúe el 
nuevo formato al proyecto denominado: "ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS" de 
la Universidad de San Martín de Porres;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Nº 241-2021-CD-P-USMP, de fecha 15 de diciembre de 2021 se 
aprobó el proyecto denominado: "ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS" de la 
Universidad; 

Que, es necesario cumplir con el requerimiento de la SUNEDU, aprobando el nuevo 
formato del proyecto denominado: "ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS" de la 
Universidad; 

Que, cuenta con la opinión favorable del director general de administración mediante el 
Oficio Nº 074-2022-FIN-DGA-USMP; 

Estando a lo acordado en Sesión Ordinaria de Consejo Directivo de fecha 04 de marzo 
de 2022; y, 

En uso de las atribuciones que le confiere el Inc. d) del artículo 17º del Estatuto Social de 
la Universidad; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. APROBAR el nuevo formato del proyecto denominado: "ATENCIÓN DE 
SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS" de la Universidad, el mismo que ha sido integrado a la 
presente Resolución. 

Artículo 2. ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al vicerrector 
académico, a la vicerrectora de investigación e innovación, a los decanos de las Facultades, al director 
general de administración y demás autoridades de la Universidad. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JACHE/RGO/frc 



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

1 CERTIFICADO DE ESTUDIOS (PRE Y POSGRADO) SEMESTRAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

2 CERTIFICADO DE ESTUDIOS (PRE Y POSGRADO) ANUAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 40.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

3 CERTIFICACIÓN PROGRESIVA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 100.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
ESCUELA PROFESIONAL DECANATO Enero - Noviembre 10 días

1 CONSTANCIA ASISTENCIA A EVENTOS Y/O SEMINARIOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 30.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF. DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN 

UNIVERSITARIA

DECANATO Enero - Noviembre 4 días

2 CONSTANCIA DE CONDUCTA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
SECRETARIA DE FACULTAD DECANATO Enero - Noviembre 4 días

3 CONSTANCIA DE CRÉDITOS APROBADOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

4 CONSTANCIA DE EGRESADO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

5 CONSTANCIA DE EQUIVALENCIA DE NOTAS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

6 CONSTANCIA DE ESTUDIOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

7
CONSTANCIA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO ACADEM. DEL 

ESTUDIANTE DE MEDICINA
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 200.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

8 CONSTANCIA DE INTERNADO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 5 días

9 CONSTANCIA DE MATRÍCULA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

10 CONSTANCIA DE ORDEN DE MERITO Y/0 TERCIO SUPERIOR SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

11 CONSTANCIA DE PAGO (PENSIONES Y/O SERVICIOS) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
TESORERÍA RECTORADO Enero - Noviembre 4 días

12 CONSTANCIA DE PLAN DE ESTUDIOS/ (POR TODOS LOS AÑOS) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

13 CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE-PROFESIONALES SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN 

UNIVERSITARIA

DECANATO Enero - Noviembre 5 días

14 CONSTANCIA DE PRESUPUESTO DE GASTOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
TESORERÍA RECTORADO Enero - Noviembre 4 días

15 CONSTANCIA DE SUFICIENCIA ACADEMICA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

II.- CONSTANCIAS

I.- CERTIFICADOS

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

página 1
 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

16 CONSTANCIA DE TESORERÍA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
TESORERÍA RECTORADO Enero - Noviembre 4 días

17 CONSTANCIA DE RECORD DE NOTAS/ PROMEDIO PONDERADO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

18 CONSTANCIA DIGITAL DE RECORD DE NOTAS / PROMEDIO PONDERADO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 6 días

1 DUPLICADO DE CARNÉ UNIVERSITARIO

SOLICITUD - PAGAR DERECHO Y 

CONTANCIA DE DENUNCIA 

POLICIAL

S/ 26.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTARIA
RECTORADO Enero - Noviembre

Determinado por entrega 

Sunedu

2
DUPLICADO DE CERTIFICADOS DE EVENTOS Y/O SEMINARIOS 

GRATUITOS
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF. DE EXTENSIÓN Y 

PROYECCIÓN 

UNIVERSITARIA

DECANATO Enero - Noviembre 3 días

3 DUPLICADO DE SILABO POR CURSO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

4 DUPLICADO GUÍA DE ESTUDIO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 3 días

1 DERECHO EXAMEN DE RESIDENTADO MÉDICO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 800.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE EXTENCION Y 

PROYECCION 

UNIVERSITARIA

DECANATO Fin semestre 3 días

2 EXAMEN DE APLAZADOS POR CRÉDITO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Fin semestre 2 días

3 EXAMEN DE INFORMÁTICA MÉDICA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 100.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE EXTENCION Y 

PROYECCION 

UNIVERSITARIA

DECANATO Enero - Noviembre 4 días

4
EXAMEN DE SUBSANACIÓN POR CURSO (SEMESTRAL) 

PREGRADO
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 140.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

5
EXAMEN DE SUBSANACION POR CURSO(ANUAL) 

PREGRADO
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 280.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

1 MATRICULA CURSO DE NIVELACION SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 165.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

inicio de matrícula 

regular
1 día Con matrícula regular

2 MATRICULA EXTEMPORANEA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 30.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

1 semana de inicio de 

clases
1 día

3 REACTUALIZACIÓN DE MATRÍCULA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 660.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

20 días antes de inicio 

de semestre
14 días

4 RECTIFICACIÓN DE MATRÍCULA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 75.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

1 mes de inicio de 

clases
5 días

5 RESERVA DE MATRÍCULA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 135.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

1 mes de inicio de 

clases
5 días

VI. OTROS CONCEPTOS

V. MATRÍCULA

IV. EXAMEN

III. DUPLICADO

página 2
 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

1 ABANDONO DE CICLO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 150.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

1 hasta mes de inicio 

de clases
6 días

2 ALQUILER DE CASILLERO (MENSUAL) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 5.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE 

ADMINISTRACIÓN
DECANATO Inicio de clases 1 día

3 AUTENTICACIÓN / LEGALIZACIÓN (POR HOJA) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 8.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
SECRETARIA DE FACULTAD DECANATO Enero - Noviembre 6 días

4 CAMBIO DE TURNO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 75.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO 10 días inicio de clases 1 día

5 CARNÉ DE SEGURO DEL CONOCIMIENTO DE LOS EGRESADOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 35.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
DECANATO Enero - Noviembre 5 días

6 CARNÉ UNIVERSITARIO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 16.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre

Determinado por entrega 

Sunedu

7 CARPETA DE ESTUDIO SOCIO ECONOMICO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 36.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OFICINA DE BIENESTAR 

UNIVERSITARIO
DECANATO Enero - Noviembre 5 días

8 CARTA DE PRESENTACIÓN SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
SECRETARIA DE FACULTAD DECANATO Enero - Noviembre 2 días

9 CONVALIDACIÓN POR ASIGNATURA (TRASLADO EXTERNO} SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 36.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 8 días

10 CONVALIDACIÓN POR ASIGNATURA (TRASLADO INTERNO} SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 8 días

11
CONVALIDACIÓN POR BACHILLER INTERNACIONAL (Nº DE CREDITOS POR 

50% ESCALA CREDITOS SEMESTRE)
SOLICITUD - PAGAR DERECHO 

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
DECANATO Enero - Noviembre 10 días

12 COSTO POR ENVÍO DE DIPLOMA Y TESIS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 600.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
TESORERÍA DECANATO Enero - Noviembre 10 días

13 LEGALIZACIÓN CONSTANCIA DIGITAL (POR HOJA) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 8.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
SECRETARIA DE FACULTAD DECANATO Enero - Noviembre 6 días

14 REGLAMENTO DEL ESTUDIANTE SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 11.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTARIA
DECANATO Enero - Noviembre 2 días

15 REIMPRESION DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 100.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO Enero - Noviembre 3 días

16 RESOLUCIÓN DE RECTIFICACIÓN DE NOMBRES Y/O APELLIDOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTARIA
DECANATO Enero - Noviembre 14 días

Supeditado al motivo de 

la rectificación

17 RETIRO DE CURSO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

OF.DE REGISTROS 

ACADÉMICOS
DECANATO

20 días después de 

inicio de semestre
4 días

No procede  en cursos 

desaprob

18
REVISIÓN ORTOGRÁFICA DE ESTILO DE LOS TRABAJOS DE 

INVESTIGACIÓN, ACADÉMICOS, TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

O TESIS

SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 250.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 45 días

19 SOLICITUD VALORADA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 0.00 DECANATO Enero - Noviembre Sin costo

1 ASESORÍA DE TESIS (1RA VEZ O 2DA VEZ) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 350.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 60 días

2 BACHILLERATO AUTOMÁTICO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,040.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

VII. GRADO Y TÍTULOS (PREGRADO)

página 3

 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

3 BACHILLERATO CON TESIS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,040.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

4 CONSTANCIA DE GRADO O TÍTULO EN TRÁMITE SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

5 CONSTANCIA DE MODALIDAD DE OBTENCIÓN DE GRADO Y/O TÍTULO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 6 días

6 COPIA LEGALIZADA DE RESOLUCIÓN DE GRADO ACADÉMICO O TÍTULO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

7 COPIA LITERAL DE DIPLOMA DE GRADO O TÍTULO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 40.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

8 COPIA SIMPLE DE RESOLUCIÓN DEL GRADO ACADÉMICO O TÍTULO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 8.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

9 DUPLICADO DIPLOMA DE GRADO O TÍTULO (50% DEL COSTO ACTUAL) SOLICITUD - PAGAR DERECHO 
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre

Determinado por entrega 

Sunedu

10 EXAMEN DE TÍTULO PROFESIONAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,200.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

11 PRESENTACIÓN DE PROYECTO DE TESIS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 80.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

12 PRÉSTAMO DE UN (01) EXPEDIENTE SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 4 días

13 PROGRAMACIÓN NUEVA FECHA EXAMEN DE GRADO O TÍTULO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 400.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 6 días

14 REVALIDACIÓN GRADO DE BACHILLER EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,200.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

15 REVALIDACIÓN TÍTULO PROFESIONAL EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,800.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

16 TÍTULO CON EXPEDIENTE O ESTUDIOS DE CASO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,340.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

17 TÍTULO DE ESPECIALISTA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,890.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

18 TÍTULO DE MÉDICO ESPECIALISTA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 3,740.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

19 TÍTULO POR EXPERIENCIA PROFESIONAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,040.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

20 TÍTULO POR EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 6,840.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

21 TÍTULO PROFESIONAL CON EXAMEN SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,040.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

22 TÍTULO PROFESIONAL CON TESIS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,140.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

1
AMPLIACIÓN POR CURSO SEGÚN COSTO DE PENSIÓN (MÁXIMO 05 

CUOTAS MENSUALES)
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 250.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Inicio de semestre 3 días

2 ASESORÍA DE TESIS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,600.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 60 días

VIII. GRADOS (POSGRADO)

página 4
 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

3 ASESORÍA DE TESIS SEGUNDA ESPECIALIDAD SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 700.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 60 días

4 EXAMEN DE SUFICIENCIA IDIOMA EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 200.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 3 días

5 GRADO DE DOCTOR SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 3,340.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

6 GRADO DE MAESTRO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,340.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

7 REVALIDACIÓN GRADO DOCTOR DEL EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 3,500.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

8 REVALIDACIÓN GRADO MAESTRÍA DEL EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,500.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

9 REVALIDACIÓN SEGUNDA ESPECIALIDAD DEL EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,500.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

10 TRADUCCIÓN DE LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 200.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

11 TRÁMITE DE ESPECIALIZACIÓN DEL EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 250.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
OF. DE GRADOS Y TITULOS DECANATO Enero - Noviembre 90 días

1 CARNÉ DE BIBLIOTECA (PUBLICO/VISITANTE) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
BIBLIOTECA RECTORADO Enero - Noviembre 3 días

2 CARNÉ DE BIBLIOTECA PARA EGRESADO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
BIBLIOTECA RECTORADO Enero - Noviembre 3 días

3 CONSTANCIA DE BIBLIOTECA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
BIBLIOTECA RECTORADO Enero - Noviembre 3 días

4 DUPLICADO CARNÉ DE BIBLIOTECA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
BIBLIOTECA RECTORADO Enero - Noviembre 3 días

5 MULTA RETRASO DEVOLUCIÓN DE LIBRO POR DÍA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 5.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE
BIBLIOTECA RECTORADO Enero - Noviembre 1 día

1 EVALUACIÓN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 2,000.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTARIA
DECANATO Enero - Noviembre 60 días

2 EVALUACIÓN POR CADA INVESTIGADOR ADICIONAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 400.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTARIA
DECANATO Enero - Noviembre 45 días

1
CERTIFICADO DE ESTUDIOS CONCLUIDOS POR NIVEL IDIOMA 

EXTRANJERO
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 35.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

2 CERTIFICADO DE NIVEL PARA ALUMNOS USMP SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 35.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

3 CERTIFICADO DE NIVEL PARA OTRAS UNIVERSIDADES Y/O TRABAJO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 70.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

4 CERTIFICADO DE ESTUDIOS (NOTAS) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 35.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

XI. CENTRO DE IDIOMAS

X. COMITÉ DE ETICA - MEDICINA

IX. SERVICIO DE BIBLIOTECA

página 5
 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

5 CONSTANCIA DE MATRÍCULA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 1 día

6 CONSTANCIA DE ESTUDIOS IDIOMA EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

7 CONVALIDACIÓN + CONSTANCIA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 220.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

8 DIPLOMA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 110.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 10 días

9 DUPLICADO DE DIPLOMA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 110.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 10 días

10 EXAMEN DE CLASIFICACIÓN / DE NIVEL DE IDIOMAS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 1 día

11 EXAMEN DE SUFICIENCIA + CERTIFICACIÓN (POSGRADO) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 220.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 2 días

12 EXAMEN EXTEMPORÁNEO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 1 día

13 RECORD DE NOTAS IDIOMA EXTRANJERO SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

14 SOLICITUD VALORADA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/C
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre Sin costo

1 RETIRO DE CURSO VIRTUAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

20 días después de 

inicio de semestre
4 días

No procede  en cursos 

desaprob

2 REACTUALIZACIÓN DE ESTUDIOS VIRTUAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 660.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

20 días antes de inicio 

de semestre
14 días

3 ENVÍO DE DOCUMENTOS - LIMA SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 10.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 4 días

4 ENVÍO DE DOCUMENTOS - PROVINCIAS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 15.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 10 días

5 ENVÍO DE DOCUMENTOS - FUERA DELPAÍS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 30.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 12 días

6
REPROGRAMACIÓN DE FORO DE DEBATE CALIFICADO EN EL AULA 

VIRTUAL
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

Durante semestre 

académico activo
1 día

7
REPROGRAMACIÓN DE FORO DE METACOGNICIÓN CALIFICADO EN EL 

AULA VIRTUAL
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

Durante semestre 

académico activo
1 día

8
REPROGRAMACIÓN DE FORO DE TAREA CALIFICADA EN EL AULA 

VIRTUAL
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

Durante semestre 

académico activo
1 día

9 REPROGRAMACIÓN DE FORO EVALUACIÓN EN EL AULA VIRTUAL SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN

Durante semestre 

académico activo
1 día

10 DUPLICADO DE CERTIFICADO DE EVENTOS Y/O SEMINARIOS SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 50.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 3 días

11
CERTIFICADO DE ESTUDIOS UNIDAD DE VIRTUALIZACIÓN (POR CICLO O 

FASE SIN GASTOS DE ENVÍO)
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 40.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 6 días

12
CONSTANCIA DE ESTUDIOS UNIDAD DE VIRTUALIZACIÓN (POR CICLO O 

FASE SIN GASTOS DE ENVÍO)
SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 20.00

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 6 días

XII. UNIDAD DE VIRTUALIZACIÓN ACADÉMICA

página 6
 

 

strabajo
Nuevo sello

fricalde
Sello



ITEM DENOMINACION DEL SERVICIO REQUISITOS
PAGO DE 

SERVICIOS
FORMAS DE PAGO

OFICINA QUE  

RECEPCIONA LA 

SOLICITUD

RECURSO DE 

APELACION

FECHA DE 

RECEPCION DE 

SOLICITUD

TIEMPO APROX. 

DE ATENCION

(dias hábiles)

OBSERVACIONES

ATENCIÓN DE SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS
03-mar-22

13 ASESORIA DE TESIS EN LÍNEA (USO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,600.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 60 días

14 ASESORIA DE TESIS EN LÍNEA (ASESORÍA DE TESIS) SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 1,600.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

COORDINACION 

ACADEMICA 
DIRECCIÓN Enero - Noviembre 60 días

1 IMPLEMENTACIÓN UNIDAD DE PHV SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 12,600.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

 INSTIT. DE INVESTIVACIÓN 

- FARMACO VIGILANCIA
DECANATO Enero - Noviembre 60 días

2 ENTRENAMIENTO EN PHV SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 6,000.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

 INSTIT. DE INVESTIVACIÓN 

- FARMACO VIGILANCIA
DECANATO Enero - Noviembre 60 días

3 EVALUACION PRE-INSCRIPCION PHV SOLICITUD - PAGAR DERECHO S/ 6,000.00
TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

 INSTIT. DE INVESTIVACIÓN 

- FARMACO VIGILANCIA
DECANATO Enero - Noviembre 30 días

1 CORTE LASER - ALUMNO = S/. 1.00 X MINUTO DE CORTE SOLICITUD
S/. 1.00 X MINUTO 

DE CORTE

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
Of. Administración Permanente 1 día

2 CORTE LASER - PÚBLICO = S/. 1.50 X MINUTO DE CORTE SOLICITUD
S/. 1.50 X MINUTO 

DE CORTE

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
Of. Administración Permanente 1 día

3
IMPRESIÓN 3D - ALUMNO = S/. 1.00 X METROS LINEALES DE 

FILAMENTOA USAR + S/. 0.25 X MINUTOS DE IMPRESIÓN
SOLICITUD

S/. 1.00 X METRO 

LINEAL

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
Of. Administración Permanente 1 día

4
IMPRESIÓN 3D - PÚBLICO = S/. 2.00 X METROS LINEALES DE 

FILAMENTOA USAR + S/. 0.30 X MINUTOS DE IMPRESIÓN
SOLICITUD

S/. 1.50 X METRO 

LINEAL

TRANSFERENCIA BANCARIA,  

BANCA MOVIL, CTA/CTE

DEPARTAMENTO 

ACADEMICO
Of. Administración Permanente 1 día

XIV. SERVICIO POR MINUTO DE CORTE (LÁSER) E IMPRESIÓN (3D)

XIII. SERVICIO DE FARMACOVIGILANCIA - MEDICINA

página 7

 

 

fricalde
Sello


	CONSIDERANDO:
	SE RESUELVE:

